
 

  

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

 

24 декабря 2021 г.                                                             № 376 

 

 

 
О внесении изменений в Прейскурант услуг (работ), 

относящихся к основным видам деятельности, 

предоставление (выполнение) которых для физических  

и юридических лиц осуществляется за плату, 

на 2022 год 

 

 

В связи с производственной необходимостью 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         внести следующие изменения в Прейскурант услуг (работ), относящихся к основным видам дея-

тельности, предоставление (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется 

за плату, на 2022 год, утвержденный приказом №358 от 25.11.2021г. с изменениями, утвержденными 

приказом №364 от 09.12.2021г., №369 от 13.12.2021г: 

 

1. с 01.01.2022 года в приложении 1 «Прейскурант услуг (работ), относящихся к основным видам 

деятельности, предоставление (выполнение) которых для физических и юридических лиц осу-

ществляется за плату, на 2022 год:  

 

                  1.1. В разделе «Консультации специалистов» изменить стоимость услуг: 

Код  

Минздрава 

Код  

услуги 
Наименование услуги 

Старая  

цена, руб. 

Новая 

 цена, руб. 

В01.058.003.000.03 1.150 
Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога 

первичный (кандидат медицинских наук) 2 000 3 000 

В01.058.004.000.03 1.151 
Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога 

повторный (кандидат медицинских наук) 1 700 2 700 

 

         1.2. В разделе «Оперативные вмешательства» добавить новую услугу: 

Код  

Минздрава 

Код  

услуги 
Наименование услуги Цена, руб. 

A16.03.064.004 19.196 
Эндопротезирование ортопедическое плечевого сустава (резекция 

проксимального отдела плечевой кости)¹² 
353 370 

         

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР  

ДЕТСКОЙ ТРАВМАТОЛОГИИ И ОРТОПЕДИИ ИМЕНИ Г.И. ТУРНЕРА» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБУ «НМИЦ детской травматологии и ортопедии   

имени Г.И. Турнера» Минздрава России) 



 

           

         2. с 01.02.2022 года в приложении 1 «Прейскурант услуг (работ), относящихся к основным видам 

деятельности, предоставление (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществля-

ется за плату, на 2022 год: 

          

                  2.1. В разделе «Функциональная диагностика: 

                         

                       2.1.1. Изменить наименование и стоимость услуги: 

Код 

Минздрава 

Код  

услуги 
Старое наименование услуги Новое наименование услуги 

Старая  

цена, руб. 

Новая 

 цена, руб. 

А05.10.006.000.01 9.4 

Регистрация электрокардио-

граммы (ЭКГ) с расшифров-

кой, описанием и интерпрета-

цией (для детей до 7 лет) 

 

Регистрация электрокардиограм-

мы (ЭКГ) с расшифровкой, опи-

санием и интерпретацией 

 

670 900 

                    

                      2.1.2. Исключить услугу:                   
Код 

Минздрава 

Код  

услуги 
Наименование услуги Цена, руб. 

А05.10.006.000.02 9.5 
Регистрация электрокардиограммы (ЭКГ) с расшифровкой, описанием 

и интерпретацией (для детей старше 7 лет) 
620 

 

                  3.1. В разделе «Комплексные программы»: 

 

                       3.1.1. Добавить новую программу: 

Код  

Минздрава 

Код   

Услуги   
Наименование услуги  Цена, руб. Кол-во 

Стои-

мость, 

руб. 

Кардиокомплекс №1 

в т.ч.: 
4 635,00 

 

B01.015.001.000.01 

 

1.201 
Прием (осмотр, консультация) врача-кардиолога 

первичный (кандидат медицинских наук Алексеева 

Д.Ю.) 

 

2 500,00 1 2 500,00 

А04.10.002.000.01 4.58 
Эхокардиография  в рамках комплексной програм-

мы 
1 550,00 1 1 550,00 

 

А05.10.006.000.03 

 

9.19 

Регистрация электрокардиограммы (ЭКГ) с рас-

шифровкой, описанием и интерпретацией  в рамках 

комплексной программы 

 

585,00 

 
1 585,00 

 

                       3.1.2. Изменить название комплексной программы «Нарушение осанки в рамках амбула-

торного Центра сколиоза» и ее стоимость: 

Код  

Минздрава 

Код   

Услуги   
Наименование услуги  Цена, руб.  Кол-во 

Стои-

мость, 

руб. 

Нарушение осанки в рамках амбулаторного центра консервативного лечения сколиоза 

в т.ч.: 
6 875,00 

B01.050.001.000.28 1.199 

Прием (осмотр, консультация) врача-травматолога-

ортопеда первичный (врач высшей категории Рыбка 

Д.О.) 
2 500,00 1 2 500,00 

B01.023.001.000.01 1.3 
Прием (осмотр, консультация) врача-невролога пер-

вичный (врач высшей категории) 
1 700,00 1 1 700,00 

В01.020.001 1.48 
Прием (осмотр, консультация) врача по лечеб-

ной физкультуре первичный 
1 500,00 1 1 500,00 

А19.03.002.001 14.3 
Индивидуальное занятие лечебной физкульту-

рой при заболеваниях позвоночника  
1 175,00 1 1 175,00 

 



 

                       3.1.3. Изменить название комплексной программы «Комплексное обследование для подго-

товки к госпитализации в дневной стационар (хирургия)» и ее стоимость: 

Код  

Минздрава 

Код   

Услуги   
Наименование услуги  Цена, руб. Кол-во 

Стои-

мость, 

руб. 

Комплекс №1 (госпитализация в дневной стационар - хирургия) 

в т.ч.: 
6 331,25 

А05.10.006.000.03 9.19 

Регистрация электрокардиограммы (ЭКГ) с рас-

шифровкой, описанием и интерпретацией  в рамках 

комплексной программы 

585,00 1 585,00 

А11.04.004.000.04 12.95 
Взятие крови из периферической вены в рамках 

комплексной программы 
235,00 1 235,00 

А11.05.001.000.01 12.80 
Взятие крови из пальца в рамках комплексной про-

граммы 
180,00 1 180,00 

A11.19.011.001.01 12.73 
Взятие соскоба с перианальной области на энтеро-

биоз в рамках комплексной программы 75,00 1 75,00 

А26.01.019.000.01 8.98 
Микроскопическое исследование отпечатков с 

поверхности перианальных складок на яйца 

гельминтов в рамках комплексной программы 

135,00 1 135,00 

A09.05.010 8.17*** 
Исследование уровня общего белка в крови, скидка 

15% 
182,75 1 182,75 

A09.05.017 8.20*** 
Исследование уровня мочевины в крови, скидка 

15% 
170,00 1 170,00 

A09.05.020 8.21*** 
Исследование уровня креатинина в крови, скидка 

15% 
178,50 1 178,50 

A09.05.021 8.22*** 
Исследование уровня общего билирубина в крови, 

скидка 15% 
178,50 1 178,50 

A09.05.023 8.23*** Исследование уровня глюкозы в крови, скидка 15% 174,25 1 174,25 

А09.05.030 8.94*** Исследование уровня натрия в крови, скидка 15% 255,00 1 255,00 

А09.05.031 8.95*** Исследование уровня калия в крови, скидка 15% 255,00 1 255,00 

A09.05.042 8.29*** 
Определение активности аланинаминотрансферазы 

в крови, скидка 15% 
182,75 1 182,75 

A12.05.001 8.6*** Исследование скорости оседания эритроцитов, 

скидка 15% 
123,25 1 123,25 

А12.05.005 8.81*** 
Определение основных групп по системе AB0, 

скидка 15% 
255,00 1 255,00 

А12.05.006 8.82*** Определение антигена D системы Резус (резус-

фактор), скидка 15% 
182,75 1 182,75 

A12.05.014 8.8*** 

Исследование времени свертывания нестабилизиро-

ванной крови или рекальцификации плазмы неакти-

вированное, скидка 15% 

161,50 1 161,50 

A12.05.015 8.9*** Исследование времени кровотечения, скидка 15% 157,25 1 157,25 

А12.05.039 8.45*** Активированное частичное тромбопластиновое вре-

мя, скидка 15% 
225,25 1 225,25 

A12.05.120 8.1*** Исследование уровня тромбоцитов в крови, скидка 

15% 
182,75 1 182,75 

А12.30.014 8.69*** 
Определение международного нормализованного 

отношения (MHO), скидка 15% 
263,50 1 263,50 

А26.06.036 8.125*** Определение антигена (HbsAg) вируса гепатита В 

(Hepatitis В virus) в крови, скидка 15% 
374,00 1 374,00 

А26.06.041 8.126*** 
Определение антител к вирусу гепатита С (Hepatitis 

С virus) в крови, скидка 15% 
701,25 1 701,25 



 

А26.06.082.000.01 8.129*** 

Определение антител к бледной трепонеме 

(Treponema pallidum) в цельной крови, сыворотке 

или плазме методом иммунохроматографии, скидка 

15% 

374,00 1 374,00 

B03.016.002 8.11*** Общий (клинический) анализ крови, скидка 15% 323,00 1 323,00 

B03.016.006 8.12*** Общий (клинический) анализ мочи, скидка 15% 221,00 1 221,00 

 

        3.1.4. Изменить название комплексной программы «Комплексное обследование для подготовки к 

госпитализации в круглосуточный стационар (хирургия)» и ее стоимость: 

Код  

Минздрава 

Код   

Услуги   
Наименование услуги  Цена, руб. Кол-во 

Стои-

мость, 

руб. 

Комплекс №3 (госпитализация в круглосуточный стационар - хирургия) 

в т.ч.: 
7 701,50 

А04.16.001.000.05 4.60 

Ультразвуковое исследование органов брюшной по-

лости и забрюшинного пространства (комплексное - 

печень, желчный пузырь, поджелудочная железа, 

селезенка, почки) в рамках комплексной программы 

1 570,00 1 1 570,00 

А05.10.006.000.03 9.19 

Регистрация электрокардиограммы (ЭКГ) с рас-

шифровкой, описанием и интерпретацией  в рамках 

комплексной программы 

585,00 1 585,00 

А11.04.004.000.04 12.95 
Взятие крови из периферической вены в рамках 

комплексной программы 
235,00 1 235,00 

А11.05.001.000.01 12.80 
Взятие крови из пальца в рамках комплексной про-

граммы 
180,00 1 180,00 

A11.19.011.001.01 12.73 
Взятие соскоба с перианальной области на энтеро-

биоз в рамках комплексной программы 75,00 1 75,00 

А26.01.019.000.01 8.98 
Микроскопическое исследование отпечатков с 

поверхности перианальных складок на яйца 

гельминтов в рамках комплексной программы 

135,00 1 135,00 

A09.05.010 8.17*** 
Исследование уровня общего белка в крови, скидка 

15% 
182,75 1 182,75 

A09.05.017 8.20*** 
Исследование уровня мочевины в крови, скидка 

15% 
170,00 1 170,00 

A09.05.020 8.21*** 
Исследование уровня креатинина в крови, скидка 

15% 
178,50 1 178,50 

A09.05.021 8.22*** 
Исследование уровня общего билирубина в крови, 

скидка 15% 
178,50 1 178,50 

A09.05.023 8.23*** Исследование уровня глюкозы в крови, скидка 15% 174,25 1 174,25 

А09.05.030 8.94*** Исследование уровня натрия в крови, скидка 15% 255,00 1 255,00 

А09.05.031 8.95*** Исследование уровня калия в крови, скидка 15% 255,00 1 255,00 

A09.05.041 8.28*** 
Определение активности аспартатаминотрансфера-

зы в крови, скидка 15% 178,50 1 178,50 

A09.05.042 8.29*** 
Определение активности аланинаминотрансферазы 

в крови, скидка 15% 
182,75 1 182,75 

A09.05.050 8.33*** 
Исследование уровня фибриногена в крови, скидка 

15% 250,75 1 250,75 

A12.05.001 8.6*** Исследование скорости оседания эритроцитов, 

скидка 15% 
123,25 1 123,25 

A12.05.014 8.8*** 

Исследование времени свертывания нестабилизиро-

ванной крови или рекальцификации плазмы неакти-

вированное, скидка 15% 

161,50 1 161,50 



 

A12.05.015 8.9*** Исследование времени кровотечения, скидка 15% 157,25 1 157,25 

A12.05.027 8.43*** 
Определение протромбинового (тромбопластиново-

го) времени в крови или в плазме, скидка 15% 255,00 1 255,00 

А12.05.039 8.45*** Активированное частичное тромбопластиновое вре-

мя, скидка 15% 
225,25 1 225,25 

А26.06.036 8.125*** Определение антигена (HbsAg) вируса гепатита В 

(Hepatitis В virus) в крови, скидка 15% 
374,00 1 374,00 

А26.06.041 8.126*** 
Определение антител к вирусу гепатита С (Hepatitis 

С virus) в крови, скидка 15% 
701,25 1 701,25 

А26.06.082.000.01 8.129*** 

Определение антител к бледной трепонеме 

(Treponema pallidum) в цельной крови, сыворотке 

или плазме методом иммунохроматографии, скидка 

15% 

374,00 1 374,00 

B03.016.002 8.11*** Общий (клинический) анализ крови, скидка 15% 323,00 1 323,00 

B03.016.006 8.12*** Общий (клинический) анализ мочи, скидка 15% 221,00 1 221,00 

 

                       3.1.5. Изменить название комплексной программы «Комплексное обследование для подго-

товки к госпитализации в дневной стационар (консервативное лечение)»: 

Код  

Минздрава 

Код   

Услуги   
Наименование услуги  Цена, руб. Кол-во 

Стои-

мость, 

руб. 

Комплекс №2 (госпитализация в дневной стационар - консервативное лечение) 

в т.ч.: 
1 085,00 

А11.04.004.000.04 12.95 
Взятие крови из периферической вены в рамках 

комплексной программы 
235,00 1 235,00 

A09.05.042 8.29*** 
Определение активности аланинаминотрансферазы 

в крови, скидка 15% 
182,75 1 182,75 

A12.05.001 8.6*** Исследование скорости оседания эритроцитов, 

скидка 15% 
123,25 1 123,25 

B03.016.002 8.11*** Общий (клинический) анализ крови, скидка 15% 323,00 1 323,00 

B03.016.006 8.12*** Общий (клинический) анализ мочи, скидка 15% 221,00 1 221,00 

 

                        3.1.6. Изменить название комплексной программы «Комплексное обследование для под-

готовки к госпитализации в круглосуточный стационар (консервативное лечение)»: 

Код  

Минздрава 

Код   

Услуги   
Наименование услуги  Цена, руб. Кол-во 

Стои-

мость, 

руб. 

Комплекс №4 (госпитализация в круглосуточный стационар - консервативное лечение) 

в т.ч.: 
2 891,25 

А11.04.004.000.04 12.95 
Взятие крови из периферической вены в рамках 

комплексной программы 
235,00 1 235,00 

A09.05.021 8.22*** 
Исследование уровня общего билирубина в крови, 

скидка 15% 
178,50 1 178,50 

A09.05.041 8.28*** Определение активности аспартатаминотрансфера-

зы в крови, скидка 15% 
178,50 1 178,50 

A09.05.042 8.29*** 
Определение активности аланинаминотрансферазы 

в крови, скидка 15% 
182,75 1 182,75 

A12.05.001 8.6*** Исследование скорости оседания эритроцитов, 

скидка 15% 
123,25 1 123,25 

А26.06.036 8.125*** Определение антигена (HbsAg) вируса гепатита В 

(Hepatitis В virus) в крови, скидка 15% 
374,00 1 374,00 

А26.06.041 8.126*** Определение антител к вирусу гепатита С (Hepatitis 

С virus) в крови, скидка 15% 
701,25 1 701,25 



 

А26.06.082.000.01 8.129*** 

Определение антител к бледной трепонеме 

(Treponema pallidum) в цельной крови, сыворотке 

или плазме методом иммунохроматографии, скидка 

15% 

374,00 1 374,00 

B03.016.002 8.11*** Общий (клинический) анализ крови, скидка 15% 323,00 1 323,00 

B03.016.006 8.12*** Общий (клинический) анализ мочи, скидка 15% 221,00 1 221,00 

 

                       3.1.7. Изменить название комплексной программы «Комплексное лабораторное обследо-

вание для подготовки к госпитализации в круглосуточный стационар (хирургия)»: 

Код  

Минздрава 

Код   

Услуги   
Наименование услуги  Цена, руб. Кол-во 

Стои-

мость, 

руб. 

Комплекс «Лабораторный» (госпитализация в круглосуточный стационар) 

в т.ч.: 
5 336,50 

А11.04.004.000.04 12.95 
Взятие крови из периферической вены в рамках 

комплексной программы 
235,00 1 235,00 

А11.05.001.000.01 12.80 
Взятие крови из пальца в рамках комплексной про-

граммы 
180,00 1 180,00 

A09.05.010 8.17*** 
Исследование уровня общего белка в крови, скидка 

15% 
182,75 1 182,75 

A09.05.017 8.20*** 
Исследование уровня мочевины в крови, скидка 

15% 
170,00 1 170,00 

A09.05.020 8.21*** 
Исследование уровня креатинина в крови, скидка 

15% 
178,50 1 178,50 

A09.05.021 8.22*** 
Исследование уровня общего билирубина в крови, 

скидка 15% 
178,50 1 178,50 

A09.05.023 8.23*** Исследование уровня глюкозы в крови, скидка 15% 174,25 1 174,25 

А09.05.030 8.94*** Исследование уровня натрия в крови, скидка 15% 255,00 1 255,00 

А09.05.031 8.95*** Исследование уровня калия в крови, скидка 15% 255,00 1 255,00 

A09.05.041 8.28*** Определение активности аспартатаминотрансфера-

зы в крови, скидка 15% 
178,50 1 178,50 

A09.05.042 8.29*** 
Определение активности аланинаминотрансферазы 

в крови, скидка 15% 
182,75 1 182,75 

A09.05.050 8.33*** Исследование уровня фибриногена в крови, скидка 

15% 
250,75 1 250,75 

A12.05.001 8.6*** Исследование скорости оседания эритроцитов, 

скидка 15% 
123,25 1 123,25 

A12.05.014 8.8*** 

Исследование времени свертывания нестабилизиро-

ванной крови или рекальцификации плазмы неакти-

вированное, скидка 15% 

161,50 1 161,50 

A12.05.015 8.9*** Исследование времени кровотечения, скидка 15% 157,25 1 157,25 

A12.05.027 8.43*** Определение протромбинового (тромбопластиново-

го) времени в крови или в плазме, скидка 15% 
255,00 1 255,00 

А12.05.039 8.45*** Активированное частичное тромбопластиновое вре-

мя, скидка 15% 
225,25 1 225,25 

А26.06.036 8.125*** Определение антигена (HbsAg) вируса гепатита В 

(Hepatitis В virus) в крови, скидка 15% 
374,00 1 374,00 

А26.06.041 8.126*** Определение антител к вирусу гепатита С (Hepatitis 

С virus) в крови, скидка 15% 
701,25 1 701,25 

А26.06.082.000.01 8.129*** 

Определение антител к бледной трепонеме 

(Treponema pallidum) в цельной крови, сыворотке 

или плазме методом иммунохроматографии, скидка 

15% 

374,00 1 374,00 



 

B03.016.002 8.11*** Общий (клинический) анализ крови, скидка 15% 323,00 1 323,00 

B03.016.006 8.12*** Общий (клинический) анализ мочи, скидка 15% 221,00 1 221,00 

 

 

Приложение:  

1. Приложение 1 – Прейскурант… на 102 л. 

2. Приложение 2 – Перечень сотрудников… на 4 л. 

 

 

 

 

 

    Директор                    

                        С.В. Виссарионов      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Согласовано: 

 

Начальник финансово-экономического управления                                                                 Е.В. Цыганок  
   


